
 

Presencial 

QUARTA-FEIRA • 05 DE JULHO DE 2017 • ANO IX | N º 261 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C3BD-3D8A-FDA0-B837.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 05 DE JULHO DE 2017  

ANO IX | N º 261 

 

  RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 275, DE 29 DE JUNHO DE 2017 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 275, DE 29 DE JUNHO DE 2017 - CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE 

PORTARIA Nº 276, DE 29 DE JUNHO DE 2017 - INDEFERE OS PEDIDOS DE LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 276, DE 29 DE JUNHO DE 2017 - LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 

 

LICITAÇÕES 

 

Inexigibilidades 

ERRATA - RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2017 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C3BD-3D8A-FDA0-B837.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 05 DE JULHO DE 2017  

ANO IX | N º 261 

 

 

 

PORTARIA Nº 275, DE 29 DE JUNHO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO 

POR ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, 

 

CONSIDERANDO, que os servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria, requereram, 

regularmente, o direito de Licença Prêmio por Assiduidade; 

 

CONSIDERANDO, que foram cumpridos os critérios estabelecidos na Lei Complementar nº 03, de 05 

de setembro de 1994 (Regime Jurídico Único dos Servidores Civis do Município), como também, na Lei 

Municipal nº 627, de 19.06.2006 (Estatuto do Magistério Público Municipal de Caetité) e respeitados os prazos 

de apresentação dos RDV’s e de julgamento dos pedidos,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Conceder LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, aos servidores constantes no Anexo 

Único desta Portaria, nos períodos nele especificados. 

 

Art. 2º – Fica autorizada a Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças, a tomar as 

providências que se fizerem necessárias para o cumprimento ao disposto nesta Portaria. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.   

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 29 de junho de 2017. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C3BD-3D8A-FDA0-B837.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 05 DE JULHO DE 2017  

ANO IX | N º 261 

 

ANEXO ÚNICO 

 

PORTARIA Nº 275, DE 29 DE JUNHO DE 2017. 

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 

 

 
 

PROCESSO Nº 

 

NOME 

 

CARGO/FUNÇÃO 

 

INÍCIO 

 

FIM 

 

QUIN-

QUÊNI

O 

 

057/2017 

 

ADELOSA FERNANDES RIBEIRO 

 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

 

10/07/2017 

 

09/07/2018 

 

4 

 

 059/2017 

 

ALBERTINA SANTOS SILVA 

 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

 

10/07/2017 

 

09/07/2018 

 

4 

 

 154/2017 

 

CACILDA DA SILVA BOMFIM 

 

PROFESSOR 

 

10/07/2017 

 

09/01/2018 

 

2 

 

 058/2017 

 

DEUSDETE AUGUSTA FERREIRA 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

 

10/07/2017 

 

09/01/2018 

 

2 

 

 073/2017 

 

ELZITA ROSA DE ALMEIDA SANTIAGO 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

 

10/07/2017 

 

09/04/2018 

 

3 

 

 151/2017 

 

ENIDETE FÁTIMA DOS SANTOS 

PINHEIRO 

 

PROFESSOR 

 

10/07/2017 

 

09/01/2018 

 

2 

 

 155/2017 

 

EVANICE DA SILVA CARVALHO 

 

COZINHEIRA 

 

10/07/2017 

 

09/10/2017 

 

1 

 

 

 
 

095/2017 

 

JOSÉ FERNANDES 

 

 

GARI 

 

10/07/2017 

 

09/04/2018 

 

3 

 

 097/2017 

 

LELY SAORES BORGES 

 

 

VIGILANTE 

 

10/07/2017 

 

09/01/2018 

 

2 

 

 060/2017 

 

MANOEL RODRIGUES LIMA 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

 

10/07/2017 

 

09/01/2018 

 

2 

 

 159/2017 

 

MARIA APARECIDA NUNES SILVEIRA 

 

MERENDEIRA 

 

10/07/2017 

 

09/04/2018 

 

3 

 

 039/2017 

 

MILTON DE LIMA BRITO 

 

OPERADOR DE FÁBRICA DE 

PRÉ-MOLDADOS 

 

10/07/2017 

 

09/04/2018 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C3BD-3D8A-FDA0-B837.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 05 DE JULHO DE 2017  

ANO IX | N º 261 

 

PORTARIA Nº 276, DE 29 DE JUNHO DE 2017. 

 

 

INDEFERE OS PEDIDOS DE LICENÇA PRÊMIO POR 

ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Indeferir os pedidos de LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, dos servidores constantes no Anexo 

Único desta Portaria. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.   

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 29 de junho de 2017. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C3BD-3D8A-FDA0-B837.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 05 DE JULHO DE 2017  

ANO IX | N º 261 

 

ANEXO ÚNICO 

 

PORTARIA Nº 276, DE 29 DE JUNHO DE 2017. 

LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 

 

 

Nº PROCESSO 

 

 

NOME DO SERVIDOR 

 

CARGO/ 

FUNÇÃO 

 

RESULTADO  

 

072/2017 

 

EMANUEL LIMA DE ARAÚJO 

 

 

MOTORISTA 

 

INDEFERIDO 

 

061/2017 

 

MÁRCIO ADRIANO CORREIA 

 

 

MOTORISTA 

 

INDEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C3BD-3D8A-FDA0-B837.



 7 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 05 DE JULHO DE 2017  

ANO IX | N º 261 

 

 
 
 
 

 

 

 

ERRATA 

 

 

A Prefeitura Municipal de Caetité, através da Presidente da Comissão de Licitação, torna pública a 

retificação da ratificação da Inexigibilidade de Licitação Nº 036/2017, publicado no Diário Oficial Próprio 

ANO IX | N º 253, 21 de junho de 2017. 

 

 

 

Onde lê-se: 

 

 

  a cantora Joanna no dia 26 de julho de 2017. 

 

Leia-se: 

 

 

  o cantor Pedro Pondé no dia 24 de julho de 2017. 

 

 

CAETITÉ – BA, 05 de julho de 2017. 

 

 

 

 

 

Solange Souza Silva 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C3BD-3D8A-FDA0-B837.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/C3BD-

3D8A-FDA0-B837 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: C3BD-3D8A-FDA0-B837

 

 
Hash do Documento

0E95A43B9CE0D42C3D5FEA603241D90300E1F6E9FCC45B45932B478AD74F56C2
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/07/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 05/07/2017 18:23 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


